contrato por quaisquer irregularidades, inexecuções ou desconformidades havidas na execução do ajuste, aí 

incluídas imperfeições de natureza técnica ou aqueles provenientes de vício redibitório, como tal definido pela 

lei civil. 

CLÁUSULA TERCEIRA (DO VALOR) 

3.1. O valor deste contrato é de R$ 4.782,00 (Quatro mil setecentos e oitenta e dois reias), conforme 

classificação final da Contratada constante na Dispensa de Licitação 06/2025, devidamente juntada nos autos 

do referido processo, correspondendo aos objetos definidos na cláusula primeira. 

3.2. A Contratante poderá suprimir ou acrescer o objeto do contrato em até 25% (vinte e cinco por cento) do